
Změny úmluvy o budoucí mnohostranné spolupráci v oblasti rybolovu 
v severovýchodním Atlantiku * 

P6_TA(2009)0059 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 19. února 2009 o návrhu rozhodnutí Rady 
o schválení změn Úmluvy o budoucí multilaterální spolupráci při rybolovu v severovýchodním 
Atlantiku umožňujících stanovení postupů pro urovnávání sporů, rozšíření oblasti působnosti 

úmluvy a přezkoumání cílů úmluvy (KOM(2008)0512 – C6-0338/2008 – 2008/0166(CNS)) 

(2010/C 76 E/20) 

(Postup konzultace) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (KOM(2008)0512), 

— s ohledem na článek 37 a čl. 300 odst. 2 Smlouvy o ES, 

— s ohledem na čl. 300 odst. 3 první pododstavec Smlouvy o ES, podle kterého Rada konzultovala návrh 
s Parlamentem (C6-0338/2008), 

— s ohledem na článek 51 a čl. 83 odst. 7 jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro rybolov (A6-0009/2009), 

1. schvaluje změny Úmluvy o budoucí multilaterální spolupráci při rybolovu v severovýchodním Atlan
tiku; 

2. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu, Radě, Komisi. 

Sankce vůči zaměstnavatelům státních příslušníků třetích zemí s nelegálním 
pobytem ***I 

P6_TA(2009)0069 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 19. února 2009 o návrhu směrnice Evropského 
parlamentu a Rady, kterou se stanoví sankce vůči zaměstnavatelům státních příslušníků třetích zemí 

s nelegálním pobytem (KOM(2007)0249 – C6-0143/2007 – 2007/0094(COD)) 

(2010/C 76 E/21) 

(Postup spolurozhodování: první čtení) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (KOM(2007)0249), 

— s ohledem na čl. 251 odst. 2 a článek 63 odst. 3 Smlouvy o ES, v souladu s nimiž Komise předložila 
svůj návrh Parlamentu (C6-0143/2007),

CS 25.3.2010 Úřední věstník Evropské unie C 76 E/107 

Čtvrtek 19. února 2009



— s ohledem na článek 51 jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci a stanoviska Výboru pro 
zaměstnanost a sociální věci, Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova a Výboru pro práva žen 
a rovnost pohlaví (A6-0026/2009), 

1. schvaluje pozměněný návrh Komise ze dne 4. února 2009 ( 1 ); 

2. schvaluje společné prohlášení připojené k tomuto usnesení; 

3. vyzývá Komisi, aby věc opětovně postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh podstatně 
změnit nebo jej nahradit jiným textem; 

4. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi. 

( 1 ) Přijaté texty, P6_TA(2009)0043. 

P6_TC1-COD(2007)0094 

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 19. února 2009 s ohledem na přejetí 
směrnice č. 2009/…/ES Evropského parlamentu a Rady, kterou se stanoví sankce vůči 

zaměstnavatelům státních příslušníků třetích zemí s nelegálním pobytem 

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Evropským parlamentem a Radou, postoj Evropského parlamentu 
v prvním čtení odpovídá konečnému znění legislativního aktu, směrnici 2009/52/ES.) 

PŘÍLOHA 

Společné prohlášení Evropského parlamentu a Rady 

Parlament a Rada prohlašují, že pravidly týkajícími se subdodávek stanovenými v článku 8 [dřívější článek 9] této 
směrnice nejsou dotčena jiná relevantní ustanovení, která budou přijata v budoucích legislativních nástrojích. 

Statistika plodin ***I 

P6_TA(2009)0070 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 19. února 2009 o návrhu nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o statistice plodin (KOM(2008)0210 – C6-0179/2008 – 2008/0079(COD)) 

(2010/C 76 E/22) 

(Postup spolurozhodování: první čtení) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (KOM(2008)0210), 

— s ohledem na čl. 251 odst. 2 a čl. 285 odst. 1 Smlouvy o ES, v souladu s nimiž Komise předložila svůj 
návrh Parlamentu (C6-0179/2008),

CS C 76 E/108 Úřední věstník Evropské unie 25.3.2010 

Čtvrtek 19. února 2009


